
 

 
1 

 

 

 

Ai docenti interessati 

All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 
di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. 
 (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19).  

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI/ESTERNI PER PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

Titolo Progetto: “LA SCUOLA DEL BEN-ESSERE”  

Codice identificativo: M4C1I1.4-2024-1322-P-52688  
CUP: B14D21001040006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DI 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 PNNR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito N. 19 del 02.02.2024 : “Riparto delle risorse per la 
riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
4 Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
VISTO l’Allegato 1 al D.M. 19/2024, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” e che assegna 
all’Istituto un importo complessivo pari ad € 146.759,03 €;  





 

 
2 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 
prot. n.11135 del 20/11/2024;  
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR;  
VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
n.20 del 08/02/2024;  
VISTO il progetto di massima inserito in piattaforma in data 02/10/2024;  
VISTO l’accordo di concessione Registro Ufficiale U. 0139366 del 12/10/2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  
VISTA la delibera n.5 del Collegio dei Docenti del 13/11/2024 (Prot. n.10811);  
VISTA la delibera di acquisizione a bilancio n.51 del Consiglio d’Istituto del 13/11/2024 (Prot. n.10835);  
RILEVATA la necessità di selezionare esperti interni/esterni per la realizzazione di percorsi di mentoring e 
orientamento, di cui al D.M. 19/2024; 
VISTA la determina prot. n.11460 del 28/11/2024, con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una selezione volta al conferimento di n. 15 incarichi individuali di esperti interni/esterni per percorsi di 
mentoring e orientamento; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n.11461, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 28/11/2024; 
VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione (Prot. n.11898 del 06/12/2024) per il 
conferimento di n. 15 incarichi individuali di esperti interni/esterni per percorsi di mentoring e orientamento; 
PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione delle domande pervenute acquisito al Prot. n. 

11928 del 07/12/2024; 

DECRETA 

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA   alla selezione interna/esterna di N.15 esperti per 

percorsi di mentoring e orientamento: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3 

 

POSIZIONE CANDIDATO PUNTEGGIO  

1 PRAINO ALESSIO 73 

2 MARINO DOMENICO   70 

3 VARCASIA ROSELLA 67 

4 CRUGLIANO TELMA 65 

5 GALLO VINCENZA  63 

6 FERRARO LUIGI  61 

7 GALIZIA MARIA 51 

8 GIGLIOTTI SARA    48 

9 CIAPPETTA GRAZIA  46 

10 IUELE ROSANNA  45 

11 VERONICA LA REGINA  31 

12 TALARICO DEBORAH 27 

13 LANZILLOTTA MARIA LETIZIA  22 

14 ZULLO ALESSIA  21 

15 CAPRARO ANGELA 10 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, motivato e da formalizzarsi per iscritto, 

entro e non oltre 5 gg. decorrenti dalla data di pubblicazione; vista l’urgenza di realizzazione degli interventi, 

qualora non pervenissero istanze di revisione, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 

l’attribuzione degli incarichi. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto. 

                                         Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Liporace 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 


		2024-12-07T11:54:38+0100
	LPRNNA65H42D086D




